

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



龍記集團控股有限公司
LUNG KEE GROUP HOLDINGS LIMITED

(於百慕達註冊成立之有限公司)

(股份代號：255)

網址：<http://www.irasia.com/listco/hk/lkm>

截至二零二四年十二月三十一日止年度之
末期業績

業績

龍記集團控股有限公司（前稱龍記（百慕達）集團有限公司）（「本公司」）董事會（「董事會」）欣然公佈本公司及其附屬公司（統稱「本集團」）截至二零二四年十二月三十一日止年度之經審核綜合業績，連同截至二零二三年十二月三十一日止年度之比較數字如下：

綜合損益及其他全面收益表

截至二零二四年十二月三十一日止年度

	附註	二零二四年 千港元	二零二三年 千港元
收入	2	1,553,244	1,449,340
其他收入、收益及虧損	3	14,438	25,825
投資物業公平值之減少		(5,500)	(8,500)
預期信貸虧損模式之已確認減值虧損淨額		(933)	(1,037)
製成品及在製品存貨變動		(15,274)	(7,823)
原材料及已用消耗品		(586,284)	(627,291)
僱員福利開支		(427,494)	(411,454)
物業、廠房及設備之折舊		(162,066)	(163,263)
使用權資產之折舊		(5,591)	(5,816)
其他開支		(383,616)	(362,189)
租賃負債之利息開支		(281)	(406)
除稅前虧損		(19,357)	(112,614)
所得稅抵免	4	5,684	40,183
年度虧損		(13,673)	(72,431)

	二零二四年 千港元	二零二三年 千港元
其他全面開支		
於其後可能被重新分類至損益之項目		
換算海外業務產生之匯兌差額	(48,814)	(44,354)
於撤銷註冊一間附屬公司之重新分類匯兌差額	-	(1,672)
	<u>(48,814)</u>	<u>(46,026)</u>
年內其他全面開支		
	<u>(48,814)</u>	<u>(46,026)</u>
年內總全面開支	<u>(62,487)</u>	<u>(118,457)</u>
	港仙	港仙
每股虧損	6	
- 基本	<u>(2.16)</u>	<u>(11.47)</u>
- 攤薄	<u>(2.16)</u>	<u>(11.47)</u>

綜合財務狀況表

於二零二四年十二月三十一日

		於二零二四年 十二月三十一日 千港元	於二零二三年 十二月三十一日 千港元
資產及負債			
非流動資產			
投資物業		161,000	166,500
物業、廠房及設備		525,207	655,982
使用權資產		64,663	67,055
收購物業、廠房及設備 所支付之按金		10,079	23,580
遞延稅項資產		48,192	43,422
		<u>809,141</u>	<u>956,539</u>
流動資產			
存貨	7	460,469	530,511
貿易、票據及其他應收款項	8	155,368	177,177
銀行結存及現金		546,648	428,758
		<u>1,162,485</u>	<u>1,136,446</u>
流動負債			
貿易及其他應付款項	9	142,247	128,073
合約負債		21,629	26,931
租賃負債		3,899	3,307
應付稅項		33,365	34,684
應付股息		336	310
		<u>201,476</u>	<u>193,305</u>
流動資產淨值		<u>961,009</u>	<u>943,141</u>
資產總值減流動負債		<u>1,770,150</u>	<u>1,899,680</u>

	附註	於二零二四年 十二月三十一日 千港元	於二零二三年 十二月三十一日 千港元
非流動負債			
遞延稅項負債		9,893	11,109
租賃負債		3,932	3,258
其他應付款項	9	82,782	86,551
		<u>96,607</u>	<u>100,918</u>
資產淨值		<u>1,673,543</u>	<u>1,798,762</u>
資本及儲備			
股本		63,168	63,168
儲備		<u>1,610,375</u>	<u>1,735,594</u>
總權益		<u>1,673,543</u>	<u>1,798,762</u>

附註：

1. 經修訂香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）之應用

本年度強制生效之經修訂香港財務報告準則

本年度，本集團已首次應用由香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈之本集團於二零二四年一月一日開始之年度期間強制生效之以下經修訂香港財務報告準則及香港會計準則（「香港會計準則」）以編製綜合財務報表：

香港財務報告準則第 16 號之修訂本 香港會計準則第 1 號之修訂本	售後租回之租賃負債 將負債分類為流動或非流動以及香港詮釋 第 5 號（二零二零年）之有關修訂
香港會計準則第 1 號之修訂本 香港會計準則第 7 號之修訂本及 香港財務報告準則第 7 號之修訂本	附帶契約的非流動負債（二零二二年） 供應商融資安排

於本年度新訂及經修訂香港財務報告準則之應用對本集團本年度及過往年度之財務狀況及表現及／或此等綜合財務報表所載之披露事項並無重大影響。

已頒佈但尚未生效之新訂及經修訂香港財務報告準則

本集團並無提早應用下列已頒佈但尚未生效之新訂及經修訂香港財務報告準則：

香港財務報告準則第 9 號及 香港財務報告準則第 7 號之修訂本	金融工具的分類及計量之修訂本 ³
香港財務報告準則第 9 號及 香港財務報告準則第 7 號之修訂本	依賴自然能源生產電力的合同 ³
香港財務報告準則第 10 號及 香港會計準則第 28 號之修訂本	投資者與其聯營公司或合營企業之間之 資產銷售或投入 ¹
香港財務報告準則會計準則之修訂本	香港財務報告準則會計準則之年度改進第 11 卷 ³
香港會計準則第 21 號之修訂本 香港財務報告準則第 18 號	缺乏可兌換性 ² 財務報表之呈列及披露 ⁴

¹ 於將釐定之日期或之後開始之年度期間生效。

² 於二零二五年一月一日或之後開始之年度期間生效。

³ 於二零二六年一月一日或之後開始之年度期間生效。

⁴ 於二零二七年一月一日或之後開始之年度期間生效。

除下文所述香港財務報告準則之新訂本外，本公司董事預期，於可見將來，應用其他所有經修訂香港財務報告準則將不會對綜合財務報表造成重大影響。

香港財務報告準則第 18 號財務報表之呈列及披露

香港財務報告準則第 18 號：財務報表之呈列及披露規定財務報表中的列報及披露要求，將取代香港會計準則第 1 號：財務報表之呈列。該項新訂香港財務報告準則會計準則，於承襲香港會計準則第 1 號的許多要求同時，引入於損益表中呈現指定類別及定義小計的新要求；於財務報表附註中提供管理層定義的表現指標之披露，並改善財務報表中資料的聚合及分拆。此外，若干香港會計準則第 1 號的段落已移至香港會計準則第 8 號會計政策、會計估計變動及錯誤及香港財務報告準則第 7 號金融工具：披露。對香港會計準則第 7 號現金流量表及香港會計準則第 33 號每股盈利亦進行小幅修訂。

香港財務報告準則第 18 號及其他準則的修訂本將於二零二七年一月一日或之後開始的年度期間生效，並允許提前應用。預期新準則的應用將影響未來財務報表中損益表之呈列及披露。本集團正在評估香港財務報告準則第 18 號對本集團綜合財務報表的具體影響。

2. 收入及分類資料

本集團主要從事模架及相關產品之製造及銷售。收入指扣除退貨及貿易折扣撥備後之年內對外部客戶所售貨物發票值。本集團於某一時間點確認收入。

來自模架及相關產品之製造及銷售之收入

本集團製造並直接向客戶銷售模架及相關產品。當貨品之控制權轉移至客戶時（即當貨品交付至客戶之時），即確認收入。於客戶取得相關貨品控制權前進行的運輸及其他相關活動被視為履約活動。於交付後，客戶對貨品之分配方式及銷售價格擁有全面酌情權，對銷售貨品負有主要責任，並須就貨品承擔過時及損失之風險。本集團給予貿易客戶之信貸期介乎三十日至九十日。

於所有合約之履約責任中，其原有預期期限為一年或以下。

本集團只有一項營運分類，該分類按照向主要營運決策者（本公司之執行董事）呈報以供分配資源及評估表現之資料釐定，該分類為本集團之綜合業績，包括所有收入、開支及稅項開支。結果，本集團只有一組報告分類。有關此分類的資料可以參考整份綜合財務報表。概無其他離散的財務資料予以提供，因此，僅呈列實體披露及地理資料。

本集團之分類收入及分類業績指分別載於綜合損益及其他全面收益表之收入及除稅後虧損。

實體披露

於二零二四年十二月三十一日，本集團絕大部份非流動資產乃位於相關集團實體所在地點，即中華人民共和國（「中國」）。

下列為按客戶之交付地點劃分的本集團收入之分析：

	二零二四年 千港元	二零二三年 千港元
中國	1,365,141	1,258,229
其他	188,103	191,111
	<u>1,553,244</u>	<u>1,449,340</u>

本集團之客源極為廣泛，覆蓋亞洲、歐洲及美洲。於截至二零二四年及二零二三年十二月三十一日止年度，並無單一客戶佔本集團收入 10% 以上。

3. 其他收入、收益及虧損

	二零二四年 千港元	二零二三年 千港元
其他收入：		
利息收入	8,167	8,370
租金收入，扣除 625,000 港元 (二零二三年：599,000 港元) 之直接支出	2,673	5,645
政府補助（附註）	1,085	4,429
雜項收入	1,841	2,402
	<u>13,766</u>	<u>20,846</u>
其他收益及虧損：		
出售物業、廠房及設備之收益	2,614	6,164
撤銷註冊一間附屬公司之收益	-	1,672
滙兌虧損淨額	(1,942)	(2,857)
	<u>672</u>	<u>4,979</u>
	<u>14,438</u>	<u>25,825</u>

附註：於本年度，本集團確認政府補助 1,085,000 港元（二零二三年：4,429,000 港元）以支持於中國之具一定規模的製造企業。

4. 所得稅抵免

	二零二四年 千港元	二零二三年 千港元
(抵免) 開支包括：		
香港利得稅		
— 本年度	234	233
— 過往年度不足(超額)撥備	61	(160)
	<u>295</u>	<u>73</u>
香港以外司法權區之稅項		
— 本年度	1,158	3,545
— 過往年度不足(超額)撥備	18	(5,970)
	<u>1,176</u>	<u>(2,425)</u>
遞延稅項		
— 本年度抵免	<u>(7,155)</u>	<u>(37,831)</u>
	<u>(5,684)</u>	<u>(40,183)</u>

於香港利得稅之兩級制利得稅率制度下，合資格集團實體首 200 萬港元溢利將按 8.25% 的稅率繳納稅款，而 200 萬港元以上之溢利則按 16.5% 的稅率繳納稅款。不符合兩級制利得稅率制度資格的集團實體，其溢利將繼續以 16.5% 的統一稅率繳納稅款。

因此，合資格集團實體首 200 萬港元估計應課稅溢利將按 8.25% 的稅率繳納香港利得稅，而 200 萬港元以上之估計應課稅溢利則按 16.5% 的稅率繳稅。

根據中華人民共和國企業所得稅法（「企業所得稅法」）及企業所得稅法實施規定，中國附屬公司之稅率於該兩年為 25%。

於香港及中國以外司法權區產生之稅項乃按於該等司法權區適用之稅率計算。

5. 股息

	二零二四年 千港元	二零二三年 千港元
於年內已確認宣派之股息：		
二零二四年中期股息 — 每股 5 港仙 (二零二三年：二零二三年中期股息 每股 5 港仙)	31,584	31,584
二零二三年末期股息 — 每股 5 港仙 (二零二三年：二零二二年末期股息 每股 6 港仙)	31,584	37,901
	<u>63,168</u>	<u>69,485</u>

董事會已決定支付末期股息每股 6 港仙（二零二三年：5 港仙），合共 37,901,000 港元（二零二三年：31,584,000 港元）及末期特別股息每股 12 港仙（二零二三年：無），合共 75,802,000 港元（二零二三年：無）予於二零二五年五月二十八日名列於股東名冊上之本公司股東。

6. 每股基本及攤薄虧損

本公司擁有人應佔之每股基本及攤薄虧損乃按照以下之數據計算：

	二零二四年 千港元	二零二三年 千港元
虧損：		
為計算每股基本及攤薄虧損之本公司擁 有人應佔本年度之虧損	<u>(13,673)</u>	<u>(72,431)</u>
股份數目：		
為計算每股基本及攤薄虧損之普通股 數目	<u>631,677,303</u>	<u>631,677,303</u>

於計算每股攤薄虧損時並無假設行使本公司之購股權，因為於二零二三年及二零二四年度該等購股權的行使價高於平均市場股價。

7. 存貨

	二零二四年 千港元	二零二三年 千港元
原材料	390,703	445,471
在製品	63,750	78,368
製成品	6,016	6,672
	<u>460,469</u>	<u>530,511</u>

本集團年內已確認為開支之存貨成本 1,330,513,000 港元（二零二三年：1,336,058,000 港元）。

8. 貿易、票據及其他應收款項

	二零二四年 千港元	二零二三年 千港元
貿易應收款項	99,319	94,977
應收票據	9,369	10,238
減：信貸虧損撥備	(10,018)	(9,590)
	<u>98,670</u>	<u>95,625</u>
其他應收款項	1,840	2,337
材料預付款項	41,211	70,741
按金及預付款項	13,647	8,474
	<u>155,368</u>	<u>177,177</u>

一般而言，本集團給予貿易客戶之信貸期介乎三十日至九十日。下列為於報告年度結束時貿易應收款項及應收票據之賬齡分析（以發票日期為基礎呈列）。

	二零二四年 千港元	二零二三年 千港元
零至六十日	86,174	83,882
六十一至九十日	16,495	12,410
九十日以上	6,019	8,923
	<u>108,688</u>	<u>105,215</u>

9. 貿易及其他應付款項

	二零二四年 千港元	二零二三年 千港元
貿易應付款項	46,137	35,820
增值稅應付款項	22,250	16,391
僱員福利撥備	90,547	94,812
應付薪金及花紅	29,229	29,507
按金及應付費用	23,935	24,447
其他應付款項	12,931	13,647
	<hr/>	<hr/>
總額	225,029	214,624
減：列載於流動負債下之一年內屆滿款項	(142,247)	(128,073)
	<hr/>	<hr/>
一年後屆滿款項	82,782	86,551
	<hr/>	<hr/>

下列為於報告年度結束時貿易應付款項之賬齡分析（以發票日期為基礎呈列）。

	二零二四年 千港元	二零二三年 千港元
零至六十日	40,595	30,613
六十一至九十日	3,516	3,242
九十日以上	2,026	1,965
	<hr/>	<hr/>
	46,137	35,820
	<hr/>	<hr/>

一般而言，購買貨品的信貸期介乎三十日至一百五十日。

管理層之討論及分析

業務回顧

截至二零二四年十二月三十一日止年度，本集團繼續專注模架及相關產品之製造及銷售業務。

本集團截至二零二四年十二月三十一日止年度之收入為 1,553,244,000 港元（二零二三年：1,449,340,000 港元）。截至二零二四年十二月三十一日止年度之本公司擁有人應佔虧損為 13,673,000 港元（二零二三年：72,431,000 港元）。截至二零二四年十二月三十一日止年度之每股基本虧損為 2.16 港仙（二零二三年：11.47 港仙）。

回顧期內，全球經濟受到眾多不明朗因素困擾，整體表現疲弱，經濟增長速度尚低於疫情水平。而中國內需市場因受房地產調整影響，仍處於修復階段。面對全球經濟環境不景氣下，集團秉持初心，繼續拓展市場商機及致力深化生產技術以鞏固營銷及生產優勢，因而集團於回顧年度的業績，相對於二零二三年，營業額有所改善。

地緣政治局勢緊張，俄羅斯與烏克蘭戰事陷入僵局，以色列和巴勒斯坦衝突持續，全球經濟及金融體系風險加劇。加上歐美等主要經濟體系受到高息及能源成本上升影響，營商環境艱難，消費需求疲軟，拖慢了全球經濟復甦的步伐。另一方面，中美、中歐糾紛持續，中國出口業務備受壓力。

受房地產市場低迷影響，中國消費品需求仍顯不足。然而，在中國宏觀政策推動新質生產力下，環保新能源汽車及傳統燃油汽車雙軌並進發展方向，表現不俗；高端科技市場如發展低空經濟亦見成效。再者，中國政府鼓勵消費品以舊換新方案，亦帶動家電產品及高端電子科技產品需求持續向好，因而刺激模具產品需求有所增長。集團憑藉市場競爭優勢，積極爭取加工含量高之模具訂單，並適度調整售價，成功為集團增添了銷售收入。

至於營運成本方面，集團持續改良生產技術以提升產能效益，並檢視原料零件訂購方針和存貨水平，成功調控及平衡成本至合理水平內。加上模具鋼材原料價格平穩，總體營運成本管控成效相對理想。

儘管外圍經濟環境不理想，集團訂單總量與去年相比，保持正面增長。因此，在回顧年度內，集團營業額及毛利均有理想改善。

財務回顧

本集團截至二零二四年十二月三十一日止年度之收入較去年增加 7.2%。收入增加是由於經濟有輕微改善。於回顧年度內，用於產生收入的原材料及已用消耗品的相關成本（包括製成品及在製品存貨變動）減少 5.3%，且原材料及已用消耗品在收入所佔的百分比減少至 38.7%（二零二三年：43.8%）。用於產生收入的原材料及已用消耗品的相關成本比率減少主要由於銷售價格輕微增加所致。活動增加導致其他開支增加 5.9%，而僱員福利開支則增加 3.9%。

於回顧年度內，投資物業公平值減少較去年同期減少 3,000,000 港元。其他收入減少 11,387,000 港元。所得稅抵免減少 34,499,000 港元主要因為可扣稅虧損之減少。

由於上述原因，截至二零二四年十二月三十一日止年度之虧損減少 81.1%至 13,673,000 港元。（二零二三年：72,431,000 港元）

流動資金及資本資源

於二零二四年十二月三十一日，本集團之總權益為 1,673,543,000 港元（於二零二三年十二月三十一日：1,798,762,000 港元）。於二零二四年十二月三十一日，本集團之銀行結存及現金為 546,648,000 港元（於二零二三年十二月三十一日：428,758,000 港元）及並無任何借款（二零二三年：無）。

銀行結存及現金乃存放於香港及中國主要銀行作短期存款。

本集團具備充裕現金以應付其營運及資本承擔。

僱員及薪酬政策

於二零二四年十二月三十一日，本集團合共聘用約 3,000 名僱員。本集團對僱員實行具競爭力之薪金制度。晉升及加薪皆按其表現評估。本集團尚會因應僱員之個人表現向其批授購股權。

展望

展望二零二五年，全球政局及經濟潛在更大風險和不確定性因素，營商前景更難以預測及充滿挑戰性。

俄羅斯與烏克蘭戰事有望能平息，歐洲國家因而將有喘息機會來重整經濟發展，但難以短期內得以經濟復甦。另一方面，中美貿易角力更趨白熱化，美國對中國出口貨品加徵關稅及對科技產品加以管制等政策，加上歐洲國家亦計劃向中國部分產品如電動車徵收關稅，均對中國出口業務帶來一定的衝擊。幸好集團大部分以出口業務為主的客戶早有部署拓展新興市場如東盟成員越南等，作為貿易合作夥伴，大大降低出口業務風險。集團會謹慎調整營銷策略以迎合市場變化，開拓中國及其他海外市場更大商機，以提高集團市場覆蓋率及分散市場風險。

二零二五年中國「兩會」(全國人民代表大會會議和中國人民政治協商會議)倡議各項提振消費措施，如以舊換新及推動大規模設備更新換代等方案鼓勵消費意慾，以消費刺激內需並帶動經濟增長。集團預計高端電子科技產品和高性能環保家電用品等消費品需求會持續向好。同時，中國政府重點推動新能源和新科技產業以帶動經濟向高質量發展。集團預期環保新能源汽車會持續增長，加速汽車業務發展。而拓展高端科技產業如低空經濟、AI 人工智能產品如機械人等，將會支撐中國經濟長遠發展。另外，玩具行業持續推出富收藏價值的潮流公仔玩具，激發更多成年消費者購買玩具意慾，擴闊玩具業發展空間。集團會把握市場現有及潛在商機，以確保集團在行業上的領導地位。

集團財務穩健，並會專注研發塑膠和壓鑄生產技術，以提升整體加工能力及產品質量，務求配合市場發展新趨勢。集團亦會持續降本增效，以減低營運風險及鞏固集團產品的競爭優勢。

二零二五年踏入了集團成立五十周年，集團會繼續秉承“與時並進，開拓創新”的企業精神，應對未來多變的營商環境，務求取得穩健的增長和健康的回報。

藉此機會，董事局感謝全體員工的努力和貢獻。此外，對各股東及業務夥伴一直的鼎力支持，致以衷心謝意。

審核委員會

審核委員會已協同管理層審閱了本集團所採納之會計原則及慣例，並已討論了各項內部監控措施及財務申報事宜，包括審閱綜合財務報表。

德勤·關黃陳方會計師行之工作範圍

本初步業績公告所載本集團截至二零二四年十二月三十一日止年度之綜合財務狀況表、綜合損益及其他全面收益表及有關附註之數字，乃經本集團之核數師德勤·關黃陳方會計師行同意，等同經董事會於二零二五年三月二十一日批准之本集團該年度之經審核綜合財務報表所載之數額。德勤·關黃陳方會計師行就此執行之工作並不構成保證應聘服務，因此，德勤·關黃陳方會計師行並不會就初步業績公告發表任何意見或保證結論。

末期股息及末期特別股息

董事會已議決，於將在二零二五年五月十九日舉行之本公司股東週年大會（「股東週年大會」）上向股東建議派發截至二零二四年十二月三十一日止年度之末期股息每股 6 港仙（二零二三年：5 港仙）及末期特別股息每股 12 港仙（二零二三年：無）予於二零二五年五月二十八日名列股東名冊之股東。待股東於股東週年大會上批准後，建議之末期股息及末期特別股息將於二零二五年六月九日或該日前後分派予股東。

暫停辦理股份過戶登記手續

本公司將於二零二五年五月十四日至二零二五年五月十九日（包括首尾兩天在內）暫停辦理股份過戶登記手續。如欲符合出席股東週年大會及於會上投票之資格，所有股票連同已填妥之過戶表格（附於股票背頁或另行填寫）或標準過戶表格，最遲須於二零二五年五月十三日下午四時三十分前交回本公司之香港股份過戶登記分處香港中央證券登記有限公司，地址為香港皇后大道東 183 號合和中心 17 樓 1712-1716 舖。

本公司同時將於二零二五年五月二十七日至二零二五年五月二十八日（包括首尾兩天在內）暫停辦理股份過戶登記手續。如欲符合獲派建議末期股息及末期特別股息之資格，所有股票連同已填妥之過戶表格（附於股票背頁或另行填寫）或標準過戶表格，最遲須於二零二五年五月二十六日下午四時三十分前交回本公司之香港股份過戶登記分處香港中央證券登記有限公司，地址為香港皇后大道東 183 號合和中心 17 樓 1712-1716 舖。

購入、出售或贖回證券

截至二零二四年十二月三十一日止年度，本公司或其任何附屬公司概無購入、出售或贖回本公司之股份或其他證券。

企業管治

截至二零二四年十二月三十一日止年度，本公司一直遵守載於香港聯合交易所有限公司證券上市規則附錄C1之《企業管治守則》的所有守則條文。

承董事會命
邵鐵龍
主席

中國香港，二零二五年三月二十一日

於本公告日期，本公司之執行董事為邵鐵龍先生（主席）、邵玉龍先生、韋龍城先生、丁宗浩先生、邵旭桐先生及邵宇衡先生；及本公司之獨立非執行董事為李達義博士、王克勤先生及何腊梅女士。